
Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799

Aux. Enferm., CRH-CAS, CPF: 709352112-68, Mat. 58836441, 
1,50, 202,50.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         28 de  Novembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 785229

PORTARIA Nº 720 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
532134/2014.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS 
EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE 
SANGUE NO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ/PA NO PERIODO 
DE 20 a 21/12/2014.
Julio Lucio Silva, Aux. Hemot., CHR-MAR, CPF: 047767802-
59. Mat. 70009521, 1,50, 202,50, Fernando Augusto Fonseca, 
Médico, CHR-MAR, CPF: 101533812-72, Mat. 541916922. 1,50, 
202,50, Francisco José Barbosa de Oliveira, Ag. Port., CHR-MAR, 
CPF: 198161032-49, Mat. 541961871, 1,50, 202,50, Sara Igaghi 
Salame Carvalho, Enferm., CHR-MAR, CPF: 269695992-72, Mat. 
57517562, 1,50, 202,50, Maria Augusta Lacerda, Biomédica, 
CHR-MAR, CPF ; 304942141-04, Mat. 572075021, 1,50, 202,50, 
Soraya Sousa Povoas, Servente, CHR-MAR, CPF: 32937695272, 
Mat. 70006771, 1,50, 202,50, Márcia Aparecida da Conceição, 
Téc. Enferm., CHR-MAR, CPF: 450729652-87,Mat. 5914813, 
1,50 ,202,50, Rita de Cássia Carmo da Costa, Assist. Social, 
CHR-MAR, CPF: 489404102-20, Mat. 59043181, 1,50, 202,50, 
Marlucia de Fátima silva Ferreira, Téc. de Lab., CHR-MAR, CPF: 
567008652-04, Mat. 57206952, 1,50, 202,50, Maria Antonia 
Santos Silva, Téc. de Lab., CHR-MAR, CPF: 595533832-20, Mat. 
58837921, 1,50, 202,50, Raiza Ferreira Brito, Ag. Admin., CHR-
MAR, CPF: 957960452-53, Mat. 59063511, 1,50, 202,50 e Kátia 
Queiroz Feitosa de Moura, Enferm., CHR-MAR, CPF: 974567801-
53, Mat. 39098211, 1,50, 202,50.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         01 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 785230

PORTARIA Nº 755 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
545538/2014.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS 
EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE 
SANGUE NOS MUNICIPIOS DE BENEVIDES/PA DIA 06/12 E 
MARITUBA/PA NOS DIAS  11  e 12/12/2014.
Rosa de Fátima Queiroz Carvalho, Aux. Admin., GECOD, CPF: 
016568302-30, Mat. 53616211, 1,00, 95,00, Maria da Graça 
Dias de Sousa, Aux. Admin. GECOD, CPF: 024172862-20, Mat. 
56133021, 0,50, 47,50, Brena Carolina Duarte, Ag. Admin., 
GETRD, CPF: 025430502-48, Mat. 59063671, 0,50, 47,50, 
Cristyanne Castelo Branco Nunes, Enferm., GETRD, CPF: 
414948492-91, Mat. 58503123, 0,50, 47,50, Sheila Milisa P. de 
Aguiar, Médica, HENAB, CPF: 426574582-20, Mat. 52344252, 
0,50, 47,50, Silvia Cavalcantedo Nascimento, Médica, GETRD, 
CPF:480585302-63, Mat. 5912872, 0,50, 47,50, Cynara Fonseca 
Salvador, Gerente, GEHES, CPF: 587434992-87, Mat. 57233223, 

1,0, 95,00, Raimundo Edson dos Santos Mendes, Aux. Admin., 

GETRD, CPF: 588796252-68, Mat. 541880891, 0,50 ,47,50, 

eliene Ayan Neves, Médica, GETRD, CPF: 613852122-68, Mat. 

57999962, 0,50, 47,50 e Izael Cunha de Lima, Aux. Admin., 

GETRD, CPF: 751657322-15, Mat. 541883691, 0,50, 47,50.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Dezembro de  

2014 .

DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PRESIDENTE

Protocolo 785232

PORTARIA Nº 762 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.

Considerando a solicitação constante dos Processos nº 

545713/2014.

RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     

com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS 

EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE 

SANGUE NOS MUNICIPIOS DE BENEVIDES/PA DIA 06/12 E 

MARITUBA/PA NOS DIAS  11  e 12/12/2014.

Gercina Martins de Oliveira, Aux. Hemot., GECOD, CPF: 

031821262-53, Mat. 51559593, 1,00, 95,00, Maria do Socorro 

S. de Jesus, Aux. Enferm., GECOD, CPF: 170923452-00, Mat. 

70002351, 1,00, 95,00, Lucinete do Socorro Pinheiro, Aux. B. 

Sangue, GECOD, CPF: 373392902-06, Mat. 51390071, 1,00, 

95,00, Cristiane do Socorro de Souza, Téc. Enferm., DITEC, 

CPF : 675557992-00, Mat. 572263301, 1,00, 95,00, Klebson 

Lima de Abreu, Téc. Enferm., GECOD, CPF: 681255852-49, 

Mat. 58235361, 1,00, 95,00, Bruna Silva Almeida, Téc. Enferm., 

GECOD, CPF: 786403262-15, Mat. 571746591, 0,50, 47,50 e Ana 

Lucia Terroso de Lima, Téc. Enferm., GECAD, CPF: 879395927-

34, Mat. 572263271, 0,50 ,47,50.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Dezembro de  

2014 .

DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PRESIDENTE

Protocolo 785238

PORTARIA Nº 754 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.

Considerando a solicitação constante dos Processos nº 

539042/2014.

RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     

com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS 

EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE 

SANGUE NOS MUNICIPIOS DE BENEVIDES/PA DIA 06/12 E 

MARITUBA/PA NOS DIAS  11  e 12/12/2014.

Mivaldo Monteiro de Melo, Eletricista, GEINE, CPF: 091842952-

87, Mat. 541876081, 1,50, 142,50, Joaquim Araújo Henriques, 

Motorista, GETRA, CPF: 10838880215, Mat. 55946261, 

1,00, 95,00, Hailton de Souza Fialho, Motorista, GETRA, CPF: 

147446862-49, Mat. 541884921, 1,00, 95,00, Rosângela 

CarvalhoSantos, Servente, geine, CPF: 148970082-04, Mat. 

56133291, 1,00, 95,00, José Ribamar Santos Rodrigues, 

Servente, GEINE, CPF: 186672952-72, Mat. 70001701, 

1,00, 95,00, Ivo Lameira Amaral, Guarda Seg. GEINE, CPF: 

236557802-06, Mat. 70000301, 1,50, 142,50, Walter Cunha 

Barata Jnior, Motorista. GETRA, CPF: 247739482-72, Mat. 

571752811, 1,00, 95,00, Gilson Rodrigues Carvalho, Motorista, 

GETRA, CPF: 515528682-49, Mat. 541882421, 0,50, 47,50, 
Patrick Luciani Ribeiro Capistrano, Motorista, GETRA, CPF: 
643376342-15, Mat. 541882511, 1,00, 95,00, Carlos Augusto 
Cunha Lima, AG. Art. Prat., COLOG, CPF: 750343442-20, Mat. 
572263471, 0,50, 47,50 e Shirliane Silva de Moraes, Servente, 
COPA, CPF: 847236372-49, Mat. 571746631, 0,50, 47,50.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 785277

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 750, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, a partir de 01/01/2015, Gratifi cação de Tempo Integral 
da servidora abaixo relacionada, com percentual fi xado em 70% 
(setenta por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

         Matricula Nome Cargo
57192172/ 1 MÔNICA AMÁLIA NUNES 

DOS SANTOS
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 785438

CONTRATO
.

Contrato: 154 Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços especializados de manutenção 
corretiva e preventiva nos equipamentos médicos hospitalares 
pertencentes à FHCGV.
Valor Total: 172 .800,00
Data da assinatura: 23/12/2014
Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015
Inexigibilidade: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                           339039                         0269000000             
Estadual
902610                           339039                         0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: BLB ELETRÔNICA  LTDA-EPP 
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº. 738 
CEP . 66.055-210 - Belém-PA 
Telefone: 9132249800
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇ A

Protocolo 785442


